[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___ января 2019 года
                      № __ -НПА
О внесении изменений в Положение об Общественном совете
при министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области
П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в Положение об Общественном совете при министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области, утвержденное приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 10.02.2016 № 10-НПА «О создании Общественного совета при министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области» (в редакции приказа от 28.06.2018 № 31-НПА), следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«2) лица, замещающие государственные должности Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, должности государственной службы Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, и лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также другие лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 04.04.2005 № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» не могут быть членами Общественной палаты Российской Федерации;»;

2) в пункте 28 цифру «5» заменить цифрой «6»;
3) в пункте 47 слова «устанавливаются порядки организации и» заменить словами «устанавливается порядок»;

4) пункт 48 изложить в следующей редакции:
«48. Конфликт интересов – ситуация, при которой личная заинтересованность члена Общественного совета влияет или может повлиять на объективность и беспристрастность осуществления общественного контроля и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью члена Общественного совета и целями и задачами общественного контроля, установленными Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации».»;

5) пункт 49 изложить в следующей редакции:

«49. Под личной заинтересованностью члена Общественного совета, которая влияет или может повлиять на объективность и беспристрастность осуществления общественного контроля, понимается возможность получения членом Общественного совета доходов в виде денег, ценностей, иного имущества, в том числе имущественных прав, либо услуг для себя или для третьих лиц.».
Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –

министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко
	Заместитель министра

Начальник УП
Начальник ОК
	А.В. Москвичев

И.А. Мезенцева

Т.Н. Васильева
	/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной

экспертизы с ___.___.______  по ___.___.______                                          __________________

                                                                                                                                       (подпись)

	Обоснование принятия проекта

Проект подготавливается в целях приведения приказа от 10.02.2016 № 10-НПА в соответствие с изменениями, внесенными постановлением Правительства Новосибирской области от 25.12.2018 № 550-п, в постановление Правительства Новосибирской области от 01.12.2015 № 425-п.

	Отметка юридической службы о проведении экспертизы

                             «__» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                             С.П. Блинов

Эксперт                                                                                            _______________

                                                                                                                            (фамилия, инициалы)

Солодчин В.Ю.

161